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Zip" I - Od jara te u nás mnoho

změnilo Jak vím aai známo bylo

tehdy sucho a velké větry a tím

poškozeno bylo obilí tak že ae

fikalo 2e lze očekivatí jen polo-
viční úrodu Ale jak vSe ae změ-

nilo! Vše vzalo na aebe jinou

již se chlubí pořád tou prosperitou
dejme tomu že hodí něco větší a

mají také radost z toho- jak se
lidé o tu kosť v podobě práce pe-

rou kdo jest silnější dostane
kus mnoho jich ale nedostane
nic A přece musíme vířit že

máme prosperitu Dělník teď
musí dělat do úpadku a třeba i

zdánlivě za větší plat než před 4

roky ale ve skutečnosti za menší

protože Životní potřeby vstouply
v ceně asi o 40 procent kdežto

mzdy jsou buď sníženy neb stejný
aneb jen zvýšeny asi o 10 procent
Nyní žádný člověk nemůže obdr-

žet práci je-- li 45 roků stár pro-

tože na jednu práci čeká asi deset
lidí tak že si ti naši chlebodárci

mohou vybrat mladé a ti staří mo-

hou se jít v letě pást Co budou

dělat v zimě nevím poněvadž je
i seno drahé o což se postará ně-

jaký ten trust F b Fiala

nejlaclnójší týdenník na
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Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řldltely vyšších

I

škol předními obchodníky

a soudním' zpravodaji - -

Zřízena před devíti lety
Zamřstnává nejschofnfjit ulilele
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Nejlepší a nejdokonalejšl ústav na západé

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proč všech lofiských žáku

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty na

stravu vydělat! si mohli

Podzimní téh poíne 2 září u

tST :Fište si pro kráaný katalog zdarma
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OMAHA

co divit té naší svobodě když
máme takové muže za vůdce jako
jest Roosevelt který líbal paty
princi Ilsnrymu a co více ještě
jest směšné přijal od Viléma II

(blázna) návrh na postavení sochy
Fridricha Velikého ve Washingto-
nu Jak krásně se lo bude vyjí-

mat až vdle nesmrtelného otce
vlasti který bojoval pro svobodu
a proti monarchismu bude státi
Fritz v císařské uniformě A co s

tou korunovací Edwarda VII by
všechno nechtěl dělat kdyby mohl

a nebál se že by mu to mohlo
škodit v příští kampani Již se
nedivím proč nechce dát Fili-

píncům samostatnost bude asi

míti v sobě hodnou porci toho
monarchismu Takoví vždycky
namlouvají že Filipínci nejsou
schopny samosprávy ale to říkají
též Angličané o Irčanech a o Bú-říc- h

Všichni ti co chtějí vlád-

nout myslí že jioí národové ne-

jsou schopni samosprávy Proto
dali skoníiskovat na Filipínách

vytisknuté prohlášení neodvislosti

Spojených Států pro kterouž

Washington bojoval a o kterémž
se jeden generál na Filipiních
vyslovil Že jest to "proklatý

dokument'' Proto dáno
též asi nařízení zastřelit každého

Filipínce přes deset roků starého

jenom proto že byl narozen deset
let před tím než Spojené Státy
přišly na Filipíny Každý si může

pomyslit Že se při tom nehledělo
na to je-- li o jeden rok starší nebo
mladší to šlo "podle oka" jak
se říká Jak se časy mění! Když
tak ku př čteme jak se za časů

Washingtona lidé zbouřili proti
vládě anglické jež chtěla aby
platili clo z čaje Tenkrát jim
lid jednoduše naházel čaj do mo-

ře jelikož nebyl s to nic svésti s

vládou po dobrém a za to máme

je dnes za otce vlasti Kdyby to

ale teď udělal lid trustům kteréž

určují lidu daně daleko větší a

proti kterým lidé nemohou také
ničeho po dobrém svést tu by byli

nazýváni anarchisty a bylo by

proti ním posláno vojsko ačkoliv

jsou nejvčtšími anarchisty samy
neb jim nenf žádný zákon víc než

puntík na papíře A vláda to tr-

pí jen tu a tam se někdy někdo

czv že se zakročilo proti trustu
ale by bylo něco rozhodného udě-

láno to ne Vždyť se přece musí

ta naše nemluvSátka chránit jak

se vyjádřil Roosevelt Lid počíná

pomalu nahlížet že si musí po-

moci sám a proto také lze pozoro-
vat hnutí a sice hnutí socialisti-
cké jehož si již počínají všímat i

časopisy kapitalistické a to už

něco znamená Dále Americká
Dělnická Unie a Západní Federa-

ce Horníků čítající 150000 mužů

prohlásily se pro sociální platfor
mu a očekává se že i východní

organisace totéž učiní což bude

znamenat že asi jeden milion

mužů bude pracovat pro sociální

propagandu Každý dělník by

měl čisti nějaký časopis jenž

pojednává o socialismu k němuž

musí brzy dojít což doznává ka-

ždý myslící člověk Ano i od

půrcové doznávají že to je jedi-

ná spása pro dělný lid jen to

namítají že lid není dost uvědo-

mělý pro takovou změnu Proto

každý by měl otázku tu studovat

a odbírat nějaký časopis jako je

na př "Appeal to Reason'' vy

HAMBURSKO-AMERICK- Á LINIE

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou dvou- -

šroubovými loděmi Nejrvcliliýší jízda z Neir Yorku do Hunibarku
Lodě odjíždějí ve čtvrtek y sobotu

Hamburská merická Linie lest nejsiarSÍ Německá Trans-Atlantic- Paropla-
vební Společnost a vlastni 202 lodi majícfch úhrnnou snosnost 541083 tun95 i
téchto jbcu veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouaroubových parolodí
které ku pohodil cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne-

vlastní žádní Jiná společnost Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

západé pouze $100 ročnč
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SILITEL SRDCB ft
přemáhá všechny srdeční vady
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celou soustavu '

xoo' ' '

H

Severův—— M

LAXOTON
nepřítel zácpy Ideální lék f

pro děti 1 dospélé Spolehlivý £
rychlý a účinný A

—as ot

5GO Ot

SEVERŮV LÉK

proti reumatistnu Q
vyléčí každý hostec bolesti v M
svalech a kostech a zbavuje sou- - J
stavu jedů $100

41
SEVERÚV SILITEL

LEDVIN A JATEK
upravuje a sílí ledviny 1 játra Cl
pHvádipraviJfelné močení a vy- - ř
léči všechny nesnáze tčehto oř-- 2

gánů
' 75c a $125 X

Paroplav Spol Sev-nĚmec- kio

Lloydíi
Po parolodí!! expresních nejrychlejší jízda přes

"

"moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut
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Po parolodích eipressnfcn z New Yorku do Břemen i „$3800Po parolodích pravdelnjřch z New Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku 13890
Po parolodích pravidelných z Břemen do Newyorku M305O
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—JÍHlavni lednateló pro cápadi- - V

se lépe Také se vyjádřil že by

prý pro dítky školní opatřil kníž-

ky ty zdarma
Tak jsme stopováním Činnosti

jeho shledali Že jest to miisionář
"cedar-rapidskýc- h bratří" a proto
učiní lépe když k nám víc ne-

přijde neboť mu za výprask od

některé ženy nestojím Co ai mám

o tom myslet? Není dost již na

těch politických šejdířích a musí

nám i všelijaká bláznovská se

branka vnucovat své vyzvání tak

aby jí ten ubohý dělník skákal

jako pimprle komediantu?! Což

jsme Iadiáoé? Což nemáme dosti

dobré školy a časopisy a dost ob-

tížnou starost o každodenní výži
vu? A ke všem neutěšeným po-

měrům chtějí nás pošetilci ti ještě

připravit o naše dítky a dělat si z

nich blázny že po smrti čeká je
oheň věčný Věru že bude nejlíp
když pan Bačkora co nejdříve se

svým vyznáním a svou školou od-

jede někam do "černé" Afriky a

nám tady dá svatý pokoj S po-

zdravem Josef Lacina

OMAHA Neb — Red "Pok

Zip' ! Když tak čtu ty různé

časopisy tak mně to připadá ně-

jak směšné V jednom čísle ku

př se odsuzuje jednání proti při-

stěhovalcům a Powderlymu se ří-

ká že je přistěhovalců žrout a

když se udělá přísnější zákon

proti přistěhovalcům tak se šma-he- m

odsuzuje v českých časopi-
sech ať demokratických neb re-

publikánských a přece každý mu-

sí uznat Že přistěhovalectvo této
zemi v přítomné době není ku

prospěchu ale naopak dělnému
lidu americkému jest velice na
škodu což také tytéž časopisy
buďto v témž čísle přiznávají aneb
v druhém ]i myslím že by ča-

sopisy měly napřed lidu zdejšímu
dávat rady jak by se poměry zlep-

šily pro pracovní třídu a jaké zá

kóny by byly dobré neboť tako-

vých je třeba ježto pro různé

korporace a trusty jsou zákony
A jak se náš Roosevelt ve svém

poselství vyslovil musíme prý

pomáhat našim 'infant industries'
Pěkně děkuji to jsou pěkná

— železný uhelný
masný cukerní olejní a jiné a

jiné ty trusty 1 Ale pro dělníka

to nemůže být žádný zákon udě

lán ten si musí hledět pomoci
sám Republikáné namlouvají li

dem pořád že clo chrání zdejší
dčlnictvo před evropskou prací
ale jak se to srovnává s těmi při-

stěhovalci? Když jich sem přije-

de asi milion jaký pak' zákon
chrání zdejší dělnictvo proti ev-

ropským dělníkům? Co je nám

tedy plátno to clo když tito děl-

níci sem přijedou a zde pracují za

evropskou mzdu? Ti lidé musí
žít tak zrovna jako my a to každý
ví sám podle sebe kdo sem při
jel že musel vzít práci jaká byla
a jaký plat dostal A dnes je to

ještě horší Já proto pohlížím
na to tak že přistěhovalci zdejší

poměry zhoršují a nemám za zlé

žádnému Američanu když mluví

proti nim aneb když je pxoti nim

udělán nějaký přísnější zákon

Každý chce chránit sebe sama A

také snad nezastávám Powderlyho
neb vím též Že nenf velký přítel
dčlnictva Dále jest již dokáza-

nou věcí že americký dělník jest
už lacinější evropského a že ku

př jsou americké výrobky prodá-

vány v cizině laciněji než doma
ne snad k vůli tomu aby opano-

valy trh neb ten již dávno v ně-

kterých věcech opanovaly nýbrž

proto Že zdejší vláda dovoluje
lidi okrádat a samu sebe také jak
p Chládek psal jednou v Pokroku

Západu Já myslím že by nčja
ký lepší zákon mohl býti udělán
než je ten "protection" na to již
lidé asi moc nevěří

Dále co se týče války na Fili-

pínách tu republikánské časopisy
nemohou vládu dost vynachválit a

demokratické zase dost zatratit
ač by třeba dělali to samé aneb
třeba i více kdyby byly u vesla
vládního Já alespoň nevím kdy
a kde co dobrého demokraté udě-

lali Myslím že to jest jeden
čerchmant republikán jako demo
krat Až si budou lidé dělat zá-

kony sami pak teprve můžem
očekávat Že se poměry změní A

že k tomu dojde již se ukazuje
Tak zv referendum v některých
státech zvítězilo a za nedlouho
bude zavedeno ve všech A k to-

mu by měl pracovat každý a nej
více časopisy by měly o tom po-

jednávat neb by potom nebyli
voliči táháni za nos lecjakými
úřadolovcí kteří slibují hory doly
a když jsou u žlabu nedbají o nic

jiného než o avé kapsy Když by

bylo něco předloženo před lid

aby o tom rozhodoval tak by to

potom bylo skutečně zákonem
ale ne jako je to teď Máme asi

400 mužů v kongresu kteříž děla

jí zákony iévht ' rmiž zasedá v

nejvyšším spolkovém 'soudu kteří

je prohlašují za neústavní jedná li

se totiž o lid To pak je ta svo

bodná Amerika! Ostatně není ae

dělal nečesť a při dobrém humo
ru tak jak v minulých letech

Vzpomínáno dřívějších let času a

známých a tak kufr minulosti pro
brán až na dno Pan Teibel vede
ve Scotlaad hostinskou Živnost a

daří se mu dobře což mu ze srdce

přeji a každý snad kdo jej poně
kud blíže zná Slíbil nám že nás
tu opět co nejdříve navštíví a pro-

to se těšíme jak si sklepnem opět
— Miíiiilý týden sem přijela pí
Psotová od Newman Grove pro p
Psotu kterému se noha tak dalece

zhojila že se už na ni mohl posta
viti a odvezla si jej doma Pan
Psota slíbil že jakmile bude úplně
zdrav přijede zpět koupí pozemek
a usadí se mezi námi Tento tý
den pak tu byli od Howell z Col- -

íax okresu pp Moláčck Ant
Konvalín a Karel zeť p Moláčka
na podívanou Líbilo se jim tu ve-

lice jedou domů prodat a přijedou
se usadit mezi námi Těšilo mne

staré známé zde uvidět Nemine

takřka týdne by několik krajana
a známých sem nezavítalo a kaž-

dému se naše krajina líbí Posled-

ní tfi dny nám tu pěkně namoklo

vláhy je dosti a tudíž pěkná vy
hlídka na hojnou aklizen Spencer
dosud nemá krejčího ani obuvníka
a jest zde dobrá příležitost pro
oba práce by bylo hojnost a Žád

ný z těch obora nenechá na sebe
as dlouho čekat Kdo by z kra-

jana tudíž věděl o krejčím a obuv-

níkovi nechť je na toto upozorní
ať svobodný neb ženatý a budou-l- i

si tito přát bližších podrobností
milerád je nimi sdělím Boyd
Co Land Co- - je a oznámkou ve

vašem listu úplně spokojena Při

hlášek v prvním týdnu bylo nad
očekávání ze všech končin Spoj
Státft - Váí s pozdravem f

"' " ' " "'Sinkule

ARMSTRONG Neb dne 25
června — Red "Pok Zip"
Počasí tu máme dosti ucházející
Kukuřice jest jíž všechna dva
krátě oborána a některá oborává

se potřetí Drobné obilí dobře si

stojí obzvláště žita jež se budou

sekat po 4 červenci Vláhy tu

máme dost Dnes jsme tu dostali

velký dešť provázený prudkým
větrem kterýž sposobil značnou

škodu na stromoví zvláště na

jabloních a nichž asi polovici

jablk utloukl Vše má dobrou

cenu jen kuknřice stále v ceně

klesá Prodává se nyní v eleva

toru buši kukuřice za 41 cent

pšenice za 55 žita za 40 a ovsa za

35 ctfl Za vepřový dobytek se

platí $650 za sto liber

Též se musím zmínit že jsem

přijal jednatelství "Pok Záp'
avšak že jsem dosud skoro Žád-

ných odběratelů nezískal a sice

proto že má nyní každý dost prá
ce tak že mu na čtení Času nezbý
vá Ale doufám že později poda
ří se mí získat hojnost odběratelů
A proč by také ne? Vždyť list

tento stojí pouze $100 ročně

Jak zhusta se stává že mnohý

krajan utratí ten dollar za všeli

jaké hlouposti a ještě má z toho

mnohdy dosti nepříjemné násled

ky Není proto lépe věnovat? ne

patrný obnos ten na předplatné
na list dobrý a opatřiti si tak uži-

tečnou četbu na celý rok? S po-

zdravem na čtenáře t 1

John Juráček

IRWIN Pa 26června Red

"Pok Záp"! Popřejte mi také

abych se mohl "blejsknout" mezi

vašimi dopisovately Mnoho lát

ky ovšem pro dopis nemám ale

přece s trochou do mlýna spěchám

Časopis "Pokrok Západu1' ne

dostávám soad mi ho někdo na

poště odbírá aneb jste ct redak

ce vyšli na stávku a místo vydá
vání nám milého časopisu dali jste
se naverbovat z missionále s

"bratry cedar-rapidský- mi'' a ode

šli jste na ty Filipíny
Dne 22 t ni měli jsme potě

šení seznámit se v naší spolkové
síni a jakýmsi krajanem kterýž
udal že jest jistým p Bačkorou z

New Yorku a že prý by nám

"čespesákám' vyučoval dítky v

našem mateřském jazyku Byli

jsme velice rádi že zde opět něco

národního podniknem Dotýčný

pán vyjádřil při tom že musí také

jiné osady české navštívit Po

jeho odchodu jsme se usnesli že

se musíme ohlédnout po jeho sto-- pl

kudy asi chodí Daleko jsme
na zvědy nešli ale bylo toho dost
co jsme se dověděli Pan Bačkora

běhal po krajanech a prodával
mizerné malé knížky jež nesly ná-

pis: "Jak se dostala katolická

víra do Čech" Též měl na prodej
i jiné sprosté knížečky a byl při
tom tak úchvatným řečníkemže od

jedné žeoy na př vzal peníze a za-

pomněl jí nějakou tu knížku dít
Žena chuděrka tou jebo řečí na

knížku zapomněla také a teprve

když již byl p Bačkora pryč

vzpoměla si na lo-- i V jiném obydlí
se vyjádBI-ž-

e

prý ty naše dítkyj
zde rostoii jako ta tráva v oboře ]

Ovšem že mil na jazyku pisto
trávy dobytek avšak zdá ae že ae

jako nováček netroufal tak vyslo

tvář nost a tak splnilo ae opít ataré

přísloví: "Nechval den až mine
a Člověka až zhyne!" Dobré
deště vie napravily Pravda že

místy ho spadlo více a tu a tam

také kroupy čímž spůsobeny byly
škody a že nyní mime dcŠťa více
než je třeba a jež by nám později
tíebas přišly velice vhod ale tomu
nemažeme zabránit a musíme býti
s naším stavem spokojeni
Chtěl jsem odpovědět p V

Chládkovi na dopis jeho v němž
káral vládu pro špatné hospodář
ství a ve kterém líčil jak dráhy
okrádají lid Než rozmyslil jsem
se jinak a uvedu pouze že kírati
jednání jiných dovede každý
zavčas však do ře poradili a k vy
varování chyby přispěti dovede
málokdo Uvedu příklad V le

tech sedmdesátých stavěl se blázi
nec v Lincoln Neb- - a současně
ttavfcl guvernér svou residenci
a materiál na obě stavby placen
byl ze státní pokladny Bylo mi

tehdy velice nápdno že řemeslní
ci pracovali tu i tam přebíhali
během týdne třebas věkolikráte
sem i tam a výplata šla pou
ze z jedné kapsy Koneč
ně se mi podařilo vypátrat! jak se

věci mají ' Dopsal jsem do časo

pisu p £ Rosewatera co ae děje
on vzal věc tu v úvahu a přesvěd
čil se že se koná špatná práce- - a

že se materiálu používá skutečaě
na obě stavby Tu byl blázinec

zapálen zdi popraskaly a spadly
guvernér byl dán v obžalobu sho-

zen a blázinec stavěl se znovu

Tisíce byly ty tam Stavba nová

zadána byla kontraktně jiným a

nepracovalo se již denně jako při
stavbě první při kteréž měli zed-

níci denně 6oo kamenníci Í700
a při kteréž někdy 30 dělníka udě-

lalo tolik co mohli udělat dělníci

dva Vždyť to byla práce státní
ať stát platí Ze jsem však pro-

zradil ono špatné hospodářství
vedlo se mi zle Musel jsem v noci

utéci Ale již druhý rok přijat
jsem byl na milost a dobře se mi

dařilo vydžlalť jsem za léto Í700
Pak někdo lekne že se smí vždy

pravda mluvit Nikoliv Za blázna

by měli někdy člověka kdyby

vždy pravdu mluvil a někdy ji ne

zatajil Zdálo by se ovšem nemož

nopravdu zapřít avšak jsem pře
svědčen že se přece tak děje
Že se zde zastřelil p Slavík to

již víte Hle kam vede žárlivost

ženyl Slavík byl dobrým otcem

výborným hospodářem tak že

může býti postaven v ohledu tom-

to jiným za vzor Dobře si stál

pozemek měl dobrý byl váženým
ale žena ztrpČila mu Život tak že

ai zoufal Proč ale vlezl do studni
a tam se zastřelil zastane asi ne

vysvětlitelnou hádankou Pes

jeho jenž u studně hrabal rhieje
pána svého od smrti zachránit a

kterýž žalostně vyl a nikoho ne-

chtěl ke studní pustit měl více

citu pro Slavíka než vlastní žena

tohoto - Zena tato bude jistě jed
nou litovat muže svéhojeaž vinou

léjf aešel se světa

Republikáné navrhli v konvencí

Čecha A Stránského za komisaře

Jen dál tak ať se nám dostane

spravedlivého uznání V úctě
- Jos Kastl

SPENCER Neb' 28 června
— Red "Pok Záp "I Most přes
řeku Niobraru o kterém jsem mi-

nule psal že snad bnde uzavřen

nám uzavřeli přece a po posled-

ních Čtrnácte dna doprava mezi

0'Neil a Spencer byla úplně pře
rušena Nyní tam máme prám na

převážení těžkých náklado tak že

zboží a jiné potřeby opět od dráhy

dováženy býti mohou Spencer
má "commercial dub" o 35 za-

kládajících členech a prací jeho

jest a bude: prvně zvelebení města

postavení městské vodárny osvět-

lení upravení cest vedoucích k

městu by schůdnějšími byly pro

dopravu potravin a p do našeho

města a pak druhá práce klubu

bude atarati se o získání okresního

sídla do našeho města Letos

bude k tomu ta nejlepší příležitost
As polovice Butte se bude stěho-

vat do nového městečka Anoka

zvaného a druhá polovice bude

chtít udržet Butte a ti svou boudu

tak zvaný "court house" a tudíž

dle mého mínění a jiných vyhlíd-

ky na získání okresního sídla jsou
dobré ' O tom však ještě později

Předminulý týden nás tu navštívili

p J V Teibí (kmotr Brázda z

Dakoty) a p Heřmanslrtf ze Scot- -

laod So prtfyteWfrlttikl
překvapení pro: ni dba'"— íerkati!

ae po dlouhých letech zde ve

Spencer a zvlášť mě těšilo viděti

Brázdu svěžího objemného jako

H CLAUSENIUS & CO

Lee-Glass-Andre- esen HarÉare Oomo
- :!'" —~prodtvai! ve velkém- -

~l

Tfiíené" vyrážené lakovaná plechové háČinf — Círcviný plech
železný pleci a Kovové zboíí - Ostnatá drát hřebíky nožířská i

zboíl oicykly střelit zrranč náboje a sportovsue zoozi

Oth & Harney ulice Omaha Nebr

Střežte se mantl proti katarrhu ibn-kujícíc- h

rtuť
jončviKli rtuť inlíl íichnúplufí poikodl celí
KVHtum vniknuvši do ixivrebcm
Takoveii) ptolmHy oetuujf bytí nikdy pouti-vin-

lc£ Qttphiriplfl zKuKuného lékai-- Jellku?
fkiKjn jimi (pfeuitwuá Jest (ItwlkritH vitSi
ncill dobro M rim nnil i nlclj vtniknoutl
motilu Ilull' ťntiirrh Cuio vyr4tx"n4 K1
Ohenuy St Co v Toledu O noohtmhuje žid-no-

rťr k byvli brnna vnitrně účinkuje
na kru? anívnřJArkceiálio nyMtírnu Kily

kupuli-ti- í HiiH' Otitarrli Vtirf ufťKvftdCiH ne
itbyritfi dfitutll tou prttvf (Jat vá ne vnlrrnfi a
hotovím Jost v TVb-d- Ohio ttpolcf notf V J
Oheney (Jo — Odporu6ni idaruia

Na prodej a vlnnh Kkárnikft 75o láhev '

IV llull'1 Faully ťilulky Jaou nejlepli

THílTMH MflOMV lDiU
'

st Ji£ straně mSita vlastni kra] ani

Orntř£ Kimclové
lltlo 1344 jilnt 13 ul

NeJvítSl sáeoby masa v&eho druhu

uzenek salámů Šunek a vůbec všeho co

v obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

V L Vodička
ijió William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: 2rjj'i£n(rj ulice

Prodáram pozemky v Nebratce a ma-

jetky v Omaze Pojišťuji u těch nejspo-Jeh- li

vdjSIch ipolečnoMl a prodávám táž
pfeplavní Kliky do Evropy a nazpčt 85

Dr C Itosewater
i ČESKÝ LÉKAŘ?

Úřadovna: 222 "Bee Bufldinř"

Oi U dO S dOpOl

Cradntliodlny: Od do 6 I

„rf_

V ntůlU od 10 do 19 dopol

Tel T úřadoTiié 504-- Tel v bjtu 1217

Bydli—Čialo 2417 Jonal ulic

Nízké ceny výletní
PRO

HLEDAJÍCÍ SI DIOVI

( 6 20 května

m issoun Pacific

Iron Hountain

Dráze

i: do jistých míst na
"

Západě Jiho-zápa- dě

a Jino východě
za

i cestu tom a spžt

yi teiiy Tíce $200

LlstSy json platiiýml po dolili 21 dne

Zastávky budou dovoleny ne déle
než po doba 15 dal po dosazeni prvé-
ho výletního místa na ctate

0 dam Yysvgtlení
I na kterábokollv jednatel tpoletuoatl
nebo na

T F C0DFREY

Pass and T A Omaha Neb

s lumnjii m
DO TEXAS

PullinaiioTj BaCctOTé suací tou a Tulac

eqtms Tozy na tsscíi ialcii
ííejlepií dráha do vieth rnlit

Kansas Indiánském ntomf Texasm
Mexika a na Pacifickém pobřeží

Jde pHmu u

'juLaa Siennan firemíH

DaJlaa Ft Vorth HiUskr

¥asaliaeUoVaco Temp!

CátcB Taflor
'

GainesvEl

LwkhaiV Eiarietta SafiXarcw

ti Branga DEatc2' Alraracb '

áOUSTOn MSTON HOSTÍK

l SAN AiTQItia i

': SEVEROVA Severuv___— aa
' '

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

zwšuJe tělesnou sílu'
O zmocňuje čivy zabraňuje mala- -

a léčí nezáživnosť a všechny
Srli žaludku 50c $100

8
§ SEVERO YY PRÁŠKY
2V PROTI BOLESTEM HLAVY

1 A NEURALGII —

7 Jsou zcela jistým lékem proti bo- -

1 ta tem u

8 horeice 25c poštou 2 7ct- -

8

§OLEJ Sv GOTHARDA g
O í ''

rychle nlevaje a léčí hosíec neuralgii otoky Cl
bolesti v kloubech vymkautiny a veškeré záněty

dávaný Girardem v Kansas Vy-

chází každý týden předplatné
obnáší 50 centů ročně neb 25c
přihlási li se pět odběratelů na

jednou Mnozí lidé si myslí že

socialismus je jako anarchismus

ale nedovedou říci jaké zásady
mají tito neb oni Rozdíl mezi

oběma dá se vysvětlit několika

slovy a sice že socialisté chtějí

aby vláda měla pod mocí všech-

no kdežto anarchisté chtějí úpl-

né bezvládí Rozdíl to tak veli-

ký jako mezi dnem a nocí Kdy-

by zvláště české časopisy jednou
za Čas o tom pojednaly tu by

mnohý Čech věděl co je socia-

lismus kdežto teď neví Nový
Zéland zavádí socialistické opra
vy jež se úplně osvědčily Ovšem
Že nejde všechno změnit za je-

den den ale tam jsou s docíleným
pokrokem úplně spokojeni Po

kračují pomalu ale jistě My

isme zde měli dříve otroky černé

dnes pak tu majf mnohem laciněj
ší otroky bílé Na Novém Zélan
du zavedli 8hodinovou dobu pra
covní a polodenním odpočinkem v

sobotu a dětská práce je obmeze-n- a

na stáří 16 let kterýžto zákon

jest skutečně prováděn Dále tam

mají zákon jenž určuje nejnjžší
mzdu jaká má být placena v růz-

ných oborech pensiování starých
dělníků taxovní a jiné a jiné pro
lid dobré opravy kdežto my v

Americe jsme spokojeni s tím co

nám ti slavní politikáři namluví

Republikán haní demokrata a nao

pak a jsou asi všichni stejn' Já
na to ipoblížíniJ Jtakt0ir jídyž se

dostanou demokraté k ves Iq vlád7

nímu hodí lidem něco jako kost

mezi psy a mají z toho radost

jak se o ni rvou ' A republikáné

Cena
SEVERÚV LÉK PROTI

Choleře a průjmu
bezpečný lék proti křečem koli-

ce letní nemoci a proti průjmu

R každého druhu 25aS0ctů

Severuv
T1ŠITEL DĚTÍ

přináší pohodli a občerstvující

spánek dětem Rozhodné neob-

sahuje omamujícich látek 25c

8 Na skladě vě všech lékárnách a obchodech s léky II
_ tMÍ4~l 1íi tť 1 AA Mnř14-- II nto 1AnA! %f

f 11 III !! II MMI ! li li TH T 1— lj
- '

tmťi'a TTi n

99' wL


